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Nombre: LUIS PENICHE Teléfono: 9994707000
Potencia: 4.96 kW Fecha: 11de Diciembre de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 771170402410
HOY CONSUMES SIN PANELES 728 kWh ypagasaCFE $1,155
TUPRODUCCIONCON 8  PANELES 1,247 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 94.817% AL BIMESTRE = $1,095 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$6,932.00 MXN $357.00 MXN $6,575.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
10.5 ANOS 620 W 8 22.4m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
9.5%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 11 de Diciembre de 2025 26 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001249

LUIS PENICHE
Tel: 9994707000
Email:

Cant. Concepto Precio Total

7 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado
8 MATERIAL ELECTRICO

1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

Subtotal $ 84,970.16

Descuento $15,965.89
TOTAL (MXN)  $69,004.27

ESTE ES UN SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 8 PANELES SOLARES DONDE SOLO SE ESTAN COBRANDO 7 Y SE ESTA
REGALANDO 1 PANEL SOLAR POR PROMOCION, LA GENERACION DE LOS 8 PANELES SOLARES YA ESTA INCLUIDA EN
LA COTIZACION.

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION: CONTADO $69,000.00
Enganche: $55,200.00
Saldo al termino de la instalacién: $13,800.00

Garantia de 30 afios en produccidon de paneles solares.

Garantfa de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 afos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afios en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 6,932.00 $357.00 $0.00 $ 6,575.00 $ 6,575.00 $-62,429.27
2 $7,139.96 $367.71 $0.00 $6,772.25 $ 6,772.25 $ -55,657.02
3 $7,354.16 $378.74 $0.00 $ 6,975.42 $6,975.42 $-48,681.60
4 $7,574.78 $390.10 $0.00 $7,184.68 $7,184.68 $-41,496.92
5 $7,802.03 $ 401.81 $0.00 $7,400.22 $7,400.22 $-34,096.70
6 $ 8,036.09 $ 413.86 $ 0.00 $7,622.23 $7,622.23 $-26,474.47
7 $ 8,277.17 $426.28 $0.00 $7,850.89 $7,850.89 $-18,623.58
8 $ 8,525.49 $439.06 $0.00 $ 8,086.42 $ 8,086.42 $-10,537.16
9 $ 8,781.25 $452.24 $ 0.00 $ 8,329.01 $ 8,329.01 $-2,208.14
10 $9,044.69 $ 465.80 $0.00 $ 8,578.88 $ 8,578.88 $ 6,370.74
1 $9,316.03 $479.78 $0.00 $ 8,836.25 $ 8,836.25 $15,206.99
12 $9,595.51 $494.17 $ 0.00 $9,101.34 $9,101.34 $ 24,308.33
13 $9,883.37 $509.00 $0.00 $9,374.38 $9,374.38 $ 33,682.71
14 $10,179.88 $524.27 $ 0.00 $ 9,655.61 $ 9,655.61 $ 43,338.31
15 $10,485.27 $539.99 $0.00 $9,945.28 $9,945.28 $53,283.59
16 $10,799.83 $556.19 $0.00 $10,243.64 $10,243.64 $ 63,527.23
17 $11,123.83 $572.88 $0.00 $10,550.94 $10,550.94 $ 74,078.17
18 $ 11,457.54 $590.07 $0.00 $10,867.47 $10,867.47 $ 84,945.65
19 $11,801.27 $ 607.77 $0.00 $11,193.50 $11,193.50 $ 96,139.14
20 $12,155.30 $626.00 $0.00 $11,529.30 $11,529.30 $107,668.45
21 $12,519.96 $644.78 $0.00 $11,875.18 $11,875.18 $119,543.63
22 $12,895.56 $ 664.13 $0.00 $12,231.44 $12,231.44 $ 131,775.06
23 $13,282.43 $684.05 $0.00 $12,598.38 $12,598.38 $144,373.44
24 $13,680.90 $704.57 $0.00 $12,976.33 $12,976.33 $157,349.77
25 $14,091.33 $725.71 $0.00 $13,365.62 $13,365.62 $170,715.40

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $69,004.27 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh (1,390 kWh ]

1,400 1,338 kWh
EXID
1,200
1,000
800
600
400
200
0
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,320.9 1,229.8 1,243.9 1,496.2 1,530.5 1,588.1
Consumo actual 1,077.0 477.0 303.0 595.0 1,013.0 903.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



